TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

Số:     /CĐĐVN-TGNC

V/v: Phát động hưởng ứng giải chạy

online kỷ niệm 5 năm ngày thành lập

Ủy ban quản lý vốn Nhà nước tại

 doanh nghiệp (29/9/2018 – 29/9/2023)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Hà Nội, ngày       tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Các Công đoàn trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 1478/UBQLV-NL ngày 19 tháng 7 năm 2023 của Ủy

ban quản lý vốn Nhà nước tại doanh nghiệp (Ủy ban) về việc triển khai tổ chức

thực hiện Hội diễn và Hội thao chào mừng kỷ niệm 5 năm ngày thành lập

(29/9/2018 – 29/9/2023);

Căn cứ Công văn số 4392/EVN-TT, ngày 31/7/2023 của Tập đoàn Điện

lực Việt Nam về việc tham gia Hội diễn – Hội thao kỷ niệm 05 năm thành lập

Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

Công đoàn Điện lực Việt Nam phát động hưởng ứng giải chạy chào mừng

kỷ niệm 05 năm thành lập Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp -

CMSC RACE 5 YEARS, gồm các nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Phát huy truyền thống 05 năm xây dựng và phát triển Ủy ban; nêu cao

tinh thần đoàn kết, quyết tâm, sẵn sàng vượt qua khó khăn, thử thách của

CBCNV-NLĐ Ủy ban và 19 Tập đoàn, Tổng công ty trực thuộc;

2. Tăng cường giao lưu, gắn kết giữa Ủy ban và 19 Tập đoàn, Tổng công

ty trực thuộc;

3. Tăng cường rèn luyện nâng cao sức khỏe để phục vụ tốt hoạt động sản

xuất kinh doanh tại đơn vị;

4. Lan toả ý nghĩa nhân văn, tinh thần tương thân, tương ái của dân tộc,

với mỗi km CBCNV-NLĐ chạy được, Tập đoàn sẽ hỗ trợ 5.000 đồng đóng góp

vào quỹ 200 Ngôi nhà thân ái CMSC giúp đỡ các gia đình khó khăn trên địa bàn

cả nước.

II. Nội dung

1. Thời gian: Từ 00h ngày 20/8/2023 đến 00h ngày 31/8/2023.

2

2. Hình thức: Giải chạy online, tính điểm trên ứng dụng

84Race/STRAVA.

Hướng dẫn tham gia: Tại đây.

- Sử dụng ứng dụng Strava và đăng ký theo hướng dẫn:

Bước 1: Cài ứng dụng và tạo tài khoản và STRAVA lên điện thoại:

https://84race.com/huong-dan-dang-ky-tai-khoan-strava-df12

Bước 2:  Tạo tài khoản trên 84RACE https://84race.com/huong-dan-dang-

ky-tai-khoan-df4

(Có thể đăng ký tài khoản bằng email hoặc Facebook).

Thực hiện kết nối Strava theo hướng dẫn  https://84race.com/huong-dan-

ket-noi-tai-khoan-strava-voi-84race-df16

Bước 3: Vào link sự kiện tại: https://84race.com, lựa chọn Banner Giải

chạy kỷ niệm 5 năm thành lập CMSC sau đó ấn vào nút Đăng ký thử thách và

làm theo hướng dẫn, bao gồm: Địa chỉ, sđt, hạng mục đăng ký. Sau đó chọn

Team (bắt buộc) tại tab Team (cạnh Tab Thông tin sự kiện). Team theo danh

sách 19 Tập đoàn/Tổng công ty và Văn phòng UBQLV.

Bước 4: Khi tham gia chạy, mở ứng dụng Strava lên để ghi lại kết quả.

Việc cài đặt trên chỉ làm duy nhất 1 lần. Sau đó, VĐV sử dụng Strava để

ghi lại hoạt động, tự động hệ thống 84 RACE sẽ nhận tracklog từ Satrava về.

3. Thành phần/quy mô: Toàn thể CBCNV, NLĐ trong Tập đoàn Điện

lực Việt Nam.

4. Điều lệ giải: Chi tiết đính kèm, trong đó lưu ý:

4.1 Quy định bắt buộc áp dụng cho các VĐV đạt giải (tập thể/cá nhân):

Để đảm bảo tính minh bạch và công bằng, BTC chỉ công nhận kết quả khi

VĐV đạt giải sử dụng thiết bị kết nối với Strava có hiển thị nhịp tim và

nhịp chân phù hợp với hoạt động chạy bộ, có GPS rõ ràng ở tất cả các bài

chạy. Trong trường hợp cần thiết, BTC có thể yêu cầu các VĐV đạt giải cung

cấp thông tin chứng minh được là CBCNV-NLĐ thuộc các Tập đoàn/Tổng công

ty như: Hợp đồng lao động, sổ/thẻ bảo hiểm xã hội…

4.2 Tham gia với tinh thần thể thao đẹp vì sức khỏe, vì cộng đồng, tự giác

và trung thực; Trong tất cả các trường hợp nếu Ban tổ chức phát hiện có sự gian

lận, bất thường (các VĐV khác nhau có kết quả bài chạy trùng nhau ở các

thông số GPS, nhịp tim và nhịp chân)… mà VĐV không có giải trình phù hợp

thì cá nhân VĐV đó sẽ bị loại khỏi giải, thành tích của nhóm sẽ không được tính

(nếu tham gia nhóm).

4.3 Đơn vị lập danh sách thành viên nhóm, tên nhóm và đăng ký với BTC

giải trước 05 ngày bắt đầu thi đấu. Mỗi đơn vị được đăng ký tối đa 03 nhóm thi

https://drive.google.com/open?id=120j-Y2TwMjmcIE_6eswFqLXB_k5ugeKn&usp=drive_fs.
https://84race.com/huong-dan-dang-ky-tai-khoan-strava-df12
https://84race.com/huong-dan-dang-ky-tai-khoan-df4
https://84race.com/huong-dan-dang-ky-tai-khoan-df4
https://84race.com/huong-dan-ket-noi-tai-khoan-strava-voi-84race-df16
https://84race.com/huong-dan-ket-noi-tai-khoan-strava-voi-84race-df16
https://84race.com/

3

đấu. Cách đặt tên nhóm như sau: Tên đơn vị - Tên nhóm. Khi giải đang diễn ra,

không được thay đổi VĐV trong nhóm; tối thiểu 20 người/nhóm, trong nhóm có

ít nhất 05 thành viên nữ và các thành viên trong nhóm đều phải đạt mức cự ly

mà cá nhân đã đăng ký.

Riêng đối với các vận động viên là CBCNV – NLĐ Tập đoàn Điện lực

Việt Nam:

+ Trên nền tảng 84Race, BTC đã lập sẵn 02 team gồm:

- Team 1:  EVN – Thắp sáng niềm tin

- Team 2: EVN – Phong trào 1

Trong đó

- Team 1, EVN – Thắp sáng niềm tin: là các vận động viên đăng ký

tham gia giải Tập thể, ưu tiên những vận động viên yêu thích bộ môn chạy bộ,

có khả năng đạt quãng đường chạy cao trong thời gian tổ chức giải đấu.

Yêu cầu mỗi Công đoàn các Tổng Công ty đăng ký tối thiểu 03 vận động

viên tham gia, trong đó có tối thiểu 01 nữ vận động viên.

Các đơn vị lập danh sách các Vận động viên đăng ký tham gia giải tập thể

- Team 1 gửi về Ban Tuyên giáo - Nữ công Công Đoàn Điện lực Việt Nam trước

ngày 14/8/2023.

- Team 2, EVN - Phong Trào 1: là các vận động viên KHÔNG đăng ký

tham gia giải Tập thể, khuyến khích dành cho các vận động viên tham gia hưởng

ứng phong trào, rèn luyện sức khỏe. Với các Vận động viên tham gia Team 2

không cần thống kê danh sách tham gia.

Đối với các Vận động viên đã đăng ký tham gia từ trước thời điểm ban

hành công văn này, vui lòng đăng ký lại theo hướng dẫn.

4.5 Giải thưởng: Theo Điều lệ của Ban tổ chức Giải Chaỵ. Ngoài ra, Công

đoàn Điện lực Việt Nam sẽ khen thưởng cho các tập thể, cá nhân được Ban tổ

chức khen thưởng.

III. Tổ chức thực hiện

 Để giải chạy CMSC RACE 5 YEARS diễn ra thành công và đạt được các

mục tiêu đề ra, Công đoàn Điện lực Việt Nam đề nghị các công đoàn trực thuộc:

1. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng (thông qua hệ thống website nội bộ,

fanpage, mạng xã hội…) và vận động toàn thể cán bộ, đoàn viên, người lao động

hiểu về mục đích, ý nghĩa của chương trình để tích cực tham gia, hưởng ứng.

4

2. Gửi danh sách các Vận động viên tham gia nội dung Tập thể (Team 1)

về Công đoàn Điện lực Việt Nam trước 14/8/2023.

* Lưu ý Team 1:Yêu cầu mỗi Công đoàn các Tổng Công ty đăng ký tối

thiểu 03 vận động viên tham gia, trong đó có tối thiểu 01 nữ vận động viên.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, các đơn vị liên hệ đ/c

Nguyễn Đắc Cường, Chuyên viên Ban Tuyên giáo Công đoàn Điện lực Việt

Nam (ĐT: 0969.915.054; Email: cuongnd.slhpp@gmail.com) để được hướng

dẫn.

Công đoàn Điện lực Việt Nam thông báo để các đơn vị biết và tích cực

tham gia, hưởng ứng./.

    Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- PTGĐ EVN Võ Quang Lâm;

- Ban TTEVN (phối hợp);

- Thường trực CĐĐLVN;

- Đoàn TN EVN (phối hợp);

- Website CĐ ĐLVN;

- Lưu: VT, TGNC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Đỗ Đức Hùng

		NGUYEN VAN LUONG
	2023-08-09T15:32:52+0700
	HA NOI
	Ky so

		DO DUC HUNG
	2023-08-09T15:51:43+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2023-08-09T16:03:55+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2023-08-09T16:04:01+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2023-08-09T16:04:01+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi